[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 03/2015

 Senhora Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo a necessidade de adequação das empresas e comércio paraisense ao PPCI-Plano de Prevenção e Combate a Incêndios, e;

Considerando:
Que de acordo com a legislação vigente, todos os estabelecimentos devem estar de acordo com os padrões de proteção contra incêndio, o chamado PPCI;

Que é necessário que os estabelecimentos possuam PPCI para a liberação do alvará da Prefeitura;

Que estas adequações possuem custos elevados;

 Que é uma justa e preventiva reivindicação, apresenta a seguinte:

 Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, disponibilize Engenheiro para elaboração dos Projetos de Prevenção de Incêndio aos comerciantes paraisenses, tendo em vista as dificuldades enfrentadas pelo comércio e ao alto valor dos projetos.
             Sala das Sessões, 02 de março de 2015.
                                               Paulinho Carlos Altermann
                                                         Vereador - PMDB
[image: image1.wmf]